

ADDENDUM NO. 1

TO CONTRACT DOCUMENTS

CITY OF LOS BANOS WELL 16 TEST WELL NO. 2

November 5, 2025

NOTICE TO BIDDERS

This Addendum is attached to and made a part of the above-entitled Contract Documents for the City of Los Banos with a bid opening at 2:00:00 P.M. on Monday, November 17, 2025, at the City of Los Banos Public Works Department located at 411 Madison Ave, Los Banos, CA 93635.

This **Addendum No.1** consists of three (3) pages and must be signed, dated, and submitted along with the Bid Documents.:

Response to Bidder's Questions

Item No. 1: General Questions from Pre-Bid Meeting

Question 1: How will the Contractor determine the actual depth of the E-Clay layer for well depth?

Answer: During drilling, the consultant's Engineer will be on site reviewing drilling cuttings. Engineer will make the final call on Corcoran Clay depth.

Question 2: Is site security fencing required around the drill site?

Answer: Site security fencing will not be required around the drill site. Contractor may utilize site security fencing at their discretion.

Question 3: What will happen if it begins raining during the drilling process? Will the working days be extended to account for any work stoppages due to weather?

Answer: Yes, additional work days will be added as determined by the Owner due to inclement weather.

Question 4: When will the Notice to Proceed be issued?

Answer: Contractor is directed to refer to the project specifications "Information for Bidders" section, located on the City's website.

Question 5: What is the required size of the sample pipe? Is a 5" O.D. sufficient or will it be 6" O.D. minimum?

Answer: A 5" O.D. sample pipe is acceptable.

Question 6: Will test well require a conductor casing for drilling or can a temporary casing be utilized?

Answer: The usage of a conductor casing is required, a temporary casing will be up to the Contractor's discretion.

Item No. 2 Specification Section "Information for Bidders"

MODIFICATION

Revisions to Plans and Specifications

The following additions, deletions or modifications shall become part of the Contract Documents:

Strikethrough text (~~text~~) indicates deletions.

Bold Italicized text (**text**) indicates additions.

PAGE 3/5

Requests for clarification or questions shall be delivered to the Owner before 5:00 p.m. PST on ~~November 5, 2025~~ **November 12, 2025**. Any Owner response to a request for clarification, questions and answers will be posted to the City's website at www.losbanos.org no later than 5:00 p.m. PST on ~~November 7, 2025~~ **November 14, 2025** and if necessary, shall become a part of the bid as an addendum.

Release of Advertisement for Bid		October 22, 2025
Pre-Bid Meeting – On Site – Mandatory	10:00 a.m.	October 29, 2025
Deadline to Submit Questions/Clarifications	5:00 p.m.	November 5, 2025 November 12, 2025
Addendum/Questions/Clarifications Posted	5:00 p.m.	November 7, 2025 November 14, 2025
Bid Opening	2:00 p.m.	November 17, 2025
City Council Considers Bid	6:00 p.m.	December 3, 2025 (tentative)
Issuance of a Notice to Proceed	On or before:	December 15, 2025 (tentative)
Construction to Begin	On or before:	December 22, 2025 (tentative)

Except as expressly amended hereby, all terms and conditions of the Contract Documents shall remain in full force and effect.

IN WITNESS WHEREOF, the parties hereto have executed this Addendum on _____, 2025.

CONTRACTOR

By: _____

ATTEST: _____

By:  _____

Stephen Spencer RCE 54634

PROVOST & PRITCHARD CONSULTING
GROUP